РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 с. Казачинское № 159-п

О принятии решения о подготовке внесения изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования  муниципального образования Казачинский   район

и  сельских поселений Казачинского района  Красноярского края

 В соответствии со статьями 8, 29.1-29.4  Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского

края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими

поселениями Красноярского края»,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять решение  о подготовке проекта внесения изменений  в местные нормативы

градостроительного проектирования:

1.1.муниципального образования Казачинский район утвержденные решением

Казачинского районного Совета депутатов от  от 06.08.2015  № 59-341;

1.2.муниципального образования Александровский сельсовет, утвержденные

решением Александровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015  № 4-7;

1.3.муниципального образования Вороковский  сельсовет, утвержденные решением

Вороковского  сельского Совета депутатов от 24.12.2015  № 32;

1.4.муниципального образования Галанинский сельсовет, утвержденные решением

Галанинского  сельского Совета депутатов от 20.04.2015  № 15-13;

1.5.муниципального образования Дудовского сельсовет, утвержденные решением

Дудовского сельского Совета депутатов от 25.02.2015  № 2-2 «А»;

1.6.муниципального образования Захаровский  сельсовет, утвержденные решением

Казачинского районного  Совета депутатов от 09.09.2016  № 7-64;

1.7.муниципального образования Мокрушинский сельсовет, утвержденные решением

Мокрушинского сельского Совета депутатов от 09.06.2015  № 10-159;

1.8.муниципального образования Момотовский сельсовет утвержденные решением

Казачинского районного  Совета депутатов от 09.09.2016  № 7-65;

1.9.муниципального образования Казачинский сельсовет, утвержденные решением

Казачинского сельского Совета депутатов от 31.08.2015  № 54-5;

1.10.муниципального образования Новотроицкий сельсовет, утвержденные решением

Казачинского районного  Совета депутатов от 09.09.2016  № 7-63;

1.11.муниципального образования Отношенский  сельсовет, утвержденные решением

Отношенского сельского Совета депутатов от 25.12.2015  № 3-9 рс;

1.12.муниципального образования Пятковский сельсовет, утвержденные решением

Пятковского сельского Совета депутатов от 07.12.2015  № 6;

1.13.муниципального образования Рождественский сельсовет, утвержденные

решением Рождественского сельского Совета депутатов от 25.12.2015  № 17;

1.14.муниципального образования Талажанский сельсовет, утвержденные решением

Талажанского сельского Совета депутатов от 03.07.2015  № 67-154.

2.Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Казачинского района

(Шармар):

2.1.внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования

муниципальных образований, указанных в п.1 настоящего постановления, в части

приведения их в соответствие с новой редакцией региональных нормативов

градостроительного проектирования Красноярского края.

2.2.определить стоимость работ по подготовке проекта внесения изменений  в

местные нормативы градостроительного проектирования района и сельских поселений.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого

заместителя главы района по оперативной работе Е.В.  Савкова.

4.Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских